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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake betegeld 25 april 2019 -

schoolplein massaal vervangen door ‘

natuurspeelplaats VERZONDEN 2 6 APR. 2019
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AM (Anouk) Schmid 043 350 5871 2019-10972
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Anouk.Schmid@maastricht.nl 043 - 350 4141 —

Geachte mevrouw Fokke en mevrouw Slangen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Deelt u onze mening dat natuur- en milieueducatie niet vroeg genoeg kan beginnen?

Antwoord 1:

Jazeker, al op heel vroege leeftijd moet natuur, milieu en duurzaamheid spelenderwijs deel uitmaken van de opvoeding van onze kinderen. De gemeente heeft op dit viak de handen ineen geslagen met het CNME: Centrum voor Natuur- en Milieu Educatie. Op veel verschillende gebieden kunnen kinderen en burgers ondersteuning krijgen, zoals voorlichting op scholen vanaf peuterleeftiid, realisatie natuurspeelplaatsen, schoolmoestuinen, voorlichting en begeleiding bij natuurinitiatieven en natuurprojecten voor alle leeftijden.

Vraag 2:
Bent u bereid met de provincie te gaan kijken of het lnltlatlef uit Overijssel en Gelderland ook in Limburg tot uitvoering kan worden gebracht?

Antwoord 2:

Ja, in het komende groenstructuurplan is het vergroenen van versteende schoolpleinen een belangrijk programma waarmee wij verschillende doelen kunnen bereiken zoals bewustwording, vergroening, klimaatadaptatie, gezond bewegen in een groene omgeving. Hiervoor zijn wij bereid om de samenwerking aan te gaan met de provincie, scholen en andere betrokkenen.

Vraag 3:
Bent u eventueel ook bereid hier zelf een financiéle bijdrage aan te leveren?
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Antwoord 3:

Ja, dekking in de vorm van een financiéle bijdrage voor de voorgenomen beleidskeuze zal in de volgende programmabegroting voor besluitvorming worden voorgelegd. Voorts zullen de mogelijkheden tot samenwerking en cofinanciering worden onderzocht.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit,

~Jan Krahbendam
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